
Klasifikace: chráněný dokument 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21,  tel.: 577 043 210 
761 90  Zlín e-mail: marie.hermanova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

  

 

 

 

Odbor ekonomický 
Oddělení kontrolní 

Obec Zdounky 
Zdounky 27 
768 02 Zdounky 

    

    

Datum Oprávněná úřední osoba Číslo jednací Spisová značka 

12. dubna 2021 Ing. Jana Brázdilová KUZL 18689/2020  KUSP 18689/2020 EKO 

 

 

 Zpráva č. 334/2020/EKO  

 o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce Zdounky, IČ: 00287938 

za rok 2020 
 

 

 

Přezkoumání se uskutečnilo ve dnech: 26.10.2020 - 30.10.2020 (dílčí přezkoumání) 

06.04.2021 - 09.04.2021 (konečné přezkoumání) 

 

na základě zákona č. 420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků a 
dobrovolných svazků obcí.  

 

Kontrola byla zahájena písemným oznámením doručeným kontrolované osobě dne  29.07.2020. 

Posledním kontrolním úkonem bylo vrácení písemností a dokladů dne 12.04.2021 
 

 

Místo provedení přezkoumání: Obecní úřad Zdounky, Zdounky 27 

 768 02 Zdounky 

 
 

Přezkoumání vykonal: 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání: Ing. Jana  Brázdilová 
 
 
Obec Zdounky zastupovali:  

starosta: Ing. Martin Drkula 
účetní: Jana Kochaníčková 



Klasifikace: chráněný dokument 

 

 2 

A. Přezkoumané písemnosti 
 

Druh písemnosti Popis písemnosti 
Návrh rozpočtu Návrh rozpočtu na rok 2020 byl zveřejněn na úřední desce i v elektronické 

podobě od 29. 11. 2019 do 19. 12. 2019.  
 
Návrh rozpočtu na rok 2020 byl zpracován na straně příjmů na jednotlivé 
příjmové třídy 1 až 4 v jejich podrobném členění, a na straně výdajů byl 
zpracován na jednotlivé paragrafy. 
 
Rozpočet byl navržen jako schodkový: příjmy ve výši 47 921 900,00 Kč, výdaje 
ve výši 87 921 900,00 Kč, schodek rozpočtu ve výši 40 000 000,00 Kč byl kryt 
přebytky hospodaření z minulých let, zůstatek na bankovního účtu obce k 1. 1. 
2020 byl ve výši 64 393 355,60 Kč.  
 

Pravidla 
rozpočtového 
provizoria 

Vzhledem k tomu, že rozpočet na rok 2020 byl schválen před 1. 1. 2020, 
neřídilo se hospodaření Obce Zdounky do doby schválení rozpočtu pravidly 
rozpočtového provizoria dle § 13 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, v platném znění.  
 

Rozpočtová 
opatření 

Do 31. 12. 2020 bylo schváleno 15 změn rozpočtu: 
RO č. 1 došlo pouze k přesunu mezi paragrafy a položkami na straně výdajů bez 
vlivu na výši objemu výdajů, schváleno na jednání RO dne 15. 1. 2020, 
usnesením č. RO 1/2020/11. 
RO č. 2 navýšení příjmů i výdajů o částku 100,00 Kč, schváleno na jednání  
RO dne 12. 2. 2020, usnesením č. ZO 2/2020/39. 
RO č. 3 došlo pouze k přesunu mezi paragrafy a položkami na straně výdajů bez 
vlivu na výši objemu výdajů, schváleno na jednání RO dne 4. 3. 2020, usnesením 
č. RO 3/2020/67. 
RO č. 4 navýšení výdajů o částku 15 500 000,00 Kč, schváleno ZO dne 12. 3. 
2020, usnesením č. ZO 2/2020/24. 
RO č. 5 došlo pouze k přesunu mezi paragrafy a položkami na straně výdajů bez 
vlivu na výši objemu výdajů, schváleno na jednání RO dne 6. 5. 2020, usnesením 
č. RO 4/2020/102. 
RO č. 6 navýšení příjmů i výdajů o částku 33 200,00 Kč, schváleno RO dne 3. 6. 
2020, usnesením č. RO 5/2020/128. 
RO č. 7 snížení příjmů i výdajů o částku 320 000,00 Kč, schváleno RO dne 1. 7. 
2020, usnesením č. RO 6/2020/147. 
RO č. 8 došlo pouze k přesunu mezi paragrafy a položkami na straně výdajů bez 
vlivu na výši objemu výdajů, schváleno na jednání RO dne 29. 7. 2020, 
usnesením č. RO 7/2020/174  
RO č. 9 navýšení příjmů i výdajů o částku 385 300,00 Kč, schváleno RO dne  
26. 8. 2020, usnesením č. RO 8/2020/189. 
RO č. 10 jednalo se o příjem „kompenzační bonus COVID“, nemělo za následek 
zvýšení příjmů ani výdajů, schváleno ZO dne 3. 9. 2020, usnesením č. ZO 
4/2020/47. 
RO č. 11 navýšení příjmů i výdajů o částku 428 000,00 Kč, schváleno RO dne 
23. 9. 2020, usnesením č. RO 9/2020/193. 
RO č. 12 navýšení příjmů i výdajů o částku 428 166,00 Kč, schváleno RO dne 
21. 10. 2020, usnesením č. RO 10/2020/223. 
RO č. 13 došlo pouze k přesunu mezi paragrafy a položkami na straně výdajů 
bez vlivu na výši objemu výdajů, schváleno RO dne 18. 11. 2020, usnesením  
č. RO 11/2020/238. 
RO č. 14 navýšení příjmů i výdajů o částku 15 331 700,00 Kč, schváleno ZO dne 
26. 11. 2020, usnesením č. RO 5/2020/56. 
RO č. 15 došlo pouze k přesunu mezi paragrafy a položkami na straně výdajů 
bez vlivu na výši objemu výdajů, schváleno RO dne 9. 12. 2020, usnesením  
č. RO 12/2020/247. 



Klasifikace: chráněný dokument 

 

 3 

 
Celkem došlo rozpočtovými změnami k navýšení příjmů o částku ve výši 16 286 
466,00 Kč a navýšení výdajů o částku ve výši 16 786 466,00 Kč. 
 
Schválené změny rozpočtu byly zaneseny do Výkazu Fin 2-12M – nebyly zjištěny 
rozdíly. 
Byla provedena kontrola zveřejnění výše uvedených změn rozpočtu v souladu s 
ust. § 16 odst. 5 zák. č. 250/2000 Sb., v platném znění, nebyl zjištěn nedostatek. 
 

Schválený 
rozpočet 

Rozpočet obce na rok 2020 byl schválen zastupitelstvem obce dne 18. 12. 2019, 
usnesením č. ZO 5/2019/66. Obec schválila rozpočet v souladu s ust. § 84 odst. 
2 písm. b) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění. Rozpočet byl 
schválen v navržené podobě, tedy příjmy ve výši 47 921 900,00 Kč, výdaje ve 
výši 87 921 900,00 Kč a financování – schodek rozpočtu ve výši 40 000 000,00 
Kč. Schodek rozpočtu byl krytý přebytky hospodaření z minulých let – tedy 
zůstatkem finančních prostředků na bankovním účtu obce. 
Závazným ukazatelem rozpočtu byly schváleny paragrafy. 
Rozpočet byl schválen v celkových částkách příjmů a výdajů, doložen byl také 
rozpis rozpočtu v třídění podle platné rozpočtové skladby. Schválený rozpočet byl 
rozepsán v podrobném členění na jednotlivé příjmové i výdajové položky a je 
uveden ve sloupci I Výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu FIN 2-12 M.  
V souladu s ust. § 11 odst. 4 zák. č. 250/2000 Sb., v platném znění, byl zveřejněn 
rozpočet na rok 2020 na internetových stránkách obce dne 19. 12. 2019 a 
současně bylo oznámeno na úřední desce, kde je zveřejněn v elektronické 
podobě a kde je možno nahlédnout do jeho listinné podoby. 
 

Stanovení 
závazných 
ukazatelů 
zřízeným 
organizacím 

Ve schváleném (dne 18. 12. 2019) rozpočtu na rok 2020 byly schváleny 
neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím (dále jen PO): 
 
"Základní škola Zdounky, příspěvková organizace" ve výši 2 467 200,00 Kč (§ 
3113 pol. 5331). Dne 2. 1. 2020 obec písemně sdělila PO výši schváleného 
neinvestičního příspěvku (závazného ukazatele). Dle předloženého písemného 
sdělení byla částka ve výši 2 467 200,00 Kč určena jako příspěvek na provoz, 
částka ve výši 10 000,00 Kč byla na audit ZŠ a částka ve výši 2 500 000,00 Kč 
byla určena hřiště ŠD, kotelnu ZŠ II.stupně, částka ve výši 113 000,00 Kč 
elektrická pánev ŠJ. 
RO č. 11/2020 byl neinvestiční příspěvek navýšen o 20 000,00 Kč (z důvodu 
nákupu dezinfekčních prostředků a ochranných pomůcek pro zaměstnance).  
Do 31. 12. 2020 byl zaslán na účet PO neinvestiční příspěvek ve výši 2 487 
200,00 Kč (pol. 5331).  
Hospodářský výsledek zřízené PO – ZŠ Zdounky za rok 2019 
Byl schválen radou obce dne 4. 3. 2020, usnesením č. RO 3/2020/65. Dle 
předloženého usnesení byl schválen zisk zřízené PO ve výši 30 184,53 Kč a jeho 
převod ve výši 15 092,53 Kč do rezervního fondu a ve výši 15 092,00 Kč do 
fondu odměn. Převod do fondů byl ověřen na předloženou přílohu a rozvahu za 
6/2020, nebyl zjištěn rozdíl. 
Účetní závěrka zřízené  PO - ZŠ Zdounky za rok 2019 
Byla schválena zastupitelstvem obce dne 4. 3. 2020, usnesením č. RO 
3/2020/63.  
"Mateřská škola Zdounky, příspěvková organizace" ve výši 1 160 400,00 Kč 
(§ 3111 pol. 5331). Dne 2. 1. 2020 obec písemně sdělila PO výši schváleného 
neinvestičního příspěvku (závazného ukazatele). Dle předloženého písemného 
sdělení byla částka ve výši 1 160 400,00 Kč určena jako příspěvek na provoz, 
částka ve výši 10 000,00 Kč byla na audit MŠ a částka ve výši 105 000,00 Kč na 
opravu střechy MŠ. 
Rozpočtovým opatřením nebyl schválený neinvestiční příspěvek do 31. 12. 2020 
upraven. Do 31. 12. 2020 byl zaslán na účet PO neinvestiční příspěvek v plné 
výši (pol. 5331).  
Byla provedena kontrola účtu 349 0302 „Závazky k vybraným místním vládním 
institucím, MŠ“ dle HUK za 12/2020, nebyl zjištěn rozdíl. 



Klasifikace: chráněný dokument 

 

 4 

 
Hospodářský výsledek zřízené PO – MŠ Zdounky za rok 2019 
Byl schválen radou obce dne 4. 3. 2020, usnesením č. RO 3/2020/64. Dle 
předloženého usnesení byl schválen zisk zřízené PO ve výši 2 052,02 Kč a jeho 
převod ve výši 1 026,02 Kč do rezervního fondu a ve výši 1 026,00 Kč do 
fondu odměn. Převod do fondů byl ověřen na předloženou přílohu a rozvahu za 
6/2020, nebyl zjištěn rozdíl. 
Účetní závěrka zřízené  PO - MŠ Zdounky za rok 2019 
Byla schválena radou obce dne 4. 3. 2020, usnesením č. RO 3/2020/62.  
Návrhy střednědobých výhledů rozpočtu ZŠ a MŠ Zdounky na roky 2020 - 
2022 a návrhy rozpočtů příspěvkových organizací na rok 2020 byly 
zveřejněny v souladu s ustanovením § 28a zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů.  
Schválené střednědobé výhledy rozpočtu na roky 2020 - 2022 a schválené 
rozpočty na rok 2020 byly zveřejněny na internetových stránkách zřízených PO 
v souladu s ustanovením § 28a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů.  
 

Střednědobý 
výhled rozpočtu 

V platnosti byl Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2019-2022, který byl 
schválen na jednání ZO dne 21. 12. 2017, usnesením č. ZO 4/2017/53. 
Střednědobý výhled rozpočtu byl členěn na daňové, nedaňové a přijaté transfery, 
na straně výdajů na výdaje členěné dle jednotlivých paragrafů. 
Kontrola prověřila zveřejnění v souladu s ust. § 3 zák. č. 250/2000 Sb., v platném 
znění. Po schválení v ZO byl zveřejněn střednědobý výhled rozpočtu na roky 
2019-2022 od 22. 12. 2017. 
Při závěrečném přezkoumání hospodaření obce byl kontrole předložen 
Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2022 – 2025. Uvedený SVR byl projednán 
a schválen na jednání ZO dne 17. 12. 2020, usnesením č. 6/2020/62. Byla 
provedena kontrola zveřejnění návrhu SVR před projednáním a schváleného 
SVR po schválení na ZO dne 17. 12. 2020, kontrola konstatuje, že bylo 
zveřejněno v souladu s § 3 zák. č. 250/2000 Sb., v platném znění. 
 

Závěrečný účet Návrh závěrečného účtu za rok 2019 byl zveřejněn na úřední desce i v 
elektronické podobě od 25. 5. 2020 do 12. 6. 2020 v souladu s ustanovením § 17 
odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb.  
Závěrečný účet za rok 2019 byl schválen usnesením zastupitelstva obce dne  
11. 6. 2020, usnesením č. ZO 3/2020/29, a to bez výhrad, včetně Zprávy o 
výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2019. 
 
Byla provedena kontrola zveřejnění schváleného závěrečného účtu včetně 
zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření v souladu s ust. § 17 odst. 8 zák. č. 
250/2000 Sb., v platném znění, nebyl zjištěn nedostatek (zveřejněno dne 12. 6. 
2020). 
 

Bankovní výpis V roce 2020 účtovala obec na následujících bankovních účtech:  
- č. 153741846/0300 vedený u ČSOB (ZBU) - zůstatek činil 16 033 721,82 Kč 
(ověřeno výpis č. 2020/12) a odpovídal zůstatku na účtu 231 0040 v hlavní knize. 
- č. 236493825/0300 vedený u ČSOB (spořící účet) - zůstatek činil 45 009 064,01 
Kč (ověřeno na výpis za období 1.12.2020-31.12.2020), odpovídal zůstatku na 
účtu 231 0041 v hlavní knize.  
- č. 94-314691/0710 vedený u ČNB (BU) - zůstatek činil 4 094 540,95 Kč 
(ověřeno na výpis č. 37), a odpovídal zůstatku na účtu 231 0042 v hlavní knize.  
Součet výše uvedených AÚ odpovídal výši účtu 231 vykázanému k 31. 12. 2020 
ve výši 65 137 326,78 Kč v Rozvaze a hlavní knize. 
Účet fondu oprav (bytovka) 
-č.  159504833/0300 vedený u ČSOB – zůstatek činil 0,00 Kč, ověřeno na hlavní 
knihu a rozvahu za 6/2020. O zrušení uvedeného účtu rozhodlo ZO usnesením č. 
ZO/2/2020/20 na jednání dne 12. 3. 2020. 
 
 



Klasifikace: chráněný dokument 

 

 5 

Dohoda o hmotné 
odpovědnosti 

V roce 2020 nebyly uzavřeny nové Dohody o hmotné odpovědnosti, v platnosti 
byly ty stávající. 
 

Evidence majetku Majetek Obce Zdounky je evidován v programu GINIS Express. DDNM je 
evidován na účtu 018 v ocenění od 1 000 Kč do 60 000 Kč. DDHM je evidován 
na účtu 028 v ocenění od 1 000 Kč do 40 000 Kč. Předmětem kontroly byly dle 
HUK přírůstky a úbytky na účtech dle inventárních čísel (dále jen IČ), které se 
uskutečnily v roce 2020 - nebyly zjištěny nedostatky.  
 
Účet 018 - Drobný dl. nehmotný majetek ve výši 393 086,48 Kč (oprávky  
v plné výši na účtu 078).  
přírůstek ve výši 6 467,45 Kč – jednalo se o nákup programu spisová služba 
Účet 019- Ostatní dl. nehmotný majetek ve výši 417 420,00 Kč – jedná se o 
územní plán obce a digitální povodňový plán obce(oprávky ve výši 112 971,00 Kč 
na účtu 079). 
Účet 021 - Stavby ve výši 352 230 857,27 Kč (oprávky ve výši 79 249 412,00 Kč 
na účtu 081) -přírůstek ve výši 7 856 036,65 Kč (jednalo se např. o: TZ budovy 
pro služby obyvatelstvu Zdounky ve výši 1 015 054,92 Kč, místní komunikace 
Lebedov ve výši 2 969 387,79 Kč, parkoviště ul. Farská a Zákostelí ve výši  
1 799 110,60 Kč, nová kanalizace Lebedov ve výši 584 172,22 Kč, hasičská 
stěna Nětčice 314 972,68 Kč, hřiště – školní družina ve výši  1 173 338,44 Kč. 
úbytek ve výši 29 377 665,95 Kč – jednalo se o vyřazení: IČ 352, 353, 365 a 
368/2 jednalo se o 4 ksplynové přípojky (nepotřebné po demolici domů) v celkové 
výši 39 440,00 Kč, IČ 23/2 bytový dům (ul. Farská) ve výši 29 338 225,95 Kč  
Účet 022- Samostatné movité věci ve výši 22 848 153,20 Kč (oprávky ve výši 
10 632 504,21 Kč na účtu 082). 
přírůstek ve výši 331 399,64 Kč – jednalo se o pořízení např.: el. pánve do ŠJ – 
ZŠ Zdounky ve výši 124 973,64 Kč, požární stříkačka pro SDH ve výši  
151 250,00 Kč, el. zvonění zbrojnice Divoky ve výši  55 176,00 Kč 
Účet 028 - Drobný dl. hmotný majetek ve výši 13 195 850,33 Kč (oprávky v 
plné výši na účtu 088) - přírůstek ve výši 693 555,64 Kč (např. mobilní telefon 
DK, stůl na stolní tenis, solární lampa 2 ks, počítač Dell – stavební úřad, monitor 
k PC – stavební úřad, radiostanice Motorola, zahradní krb rohový – Cvrčovice, 
autom. Vysavač – aquacentrum, chromová židle 80 ks DK Cvrčovice, zásahové 
rukavice 8 párů SDH Zdounky, zásahové rukavice 4 páry SDH Zdounky, 
zásahový kabát 4 ks SDH Zdounky, zásahové kalhoty 4 ks SDH Zdounky, 
multifunkční stroj na úklid OÚ, zahradní partystan SDH Nětčice, křovinořez – 
dílna, dřevěný stůl 16 ks – DK Cvrčovice a další. 
úbytek ve výši 6 631,00 Kč (vyřazení např.: tepovač na koberce, kancelářská 
židle 3 ks). 
Účet 031- Pozemky ve výši 22 757 993,79 Kč - přírůstek ve výši 103 827,09 Kč 
(nákupy, bezúplatný převod) úbytek ve výši 32 979,76 Kč (prodeje, bezúplatný 
převod).  
Účet 042- Nedokončený dl. hmotný majetek ve výši 41 462 166,30 Kč, jednalo 
se o: 
-042 0027 kanalizace Zdounky ve výši 1 376 582,21 Kč 
-042 0037 kanalizace Nětčice ve výši 19 333 255,45 Kč 
-042 0038 kanalizace Divoky ve výši 127 120,00 Kč 
-042 0039 kanalizace Cvrčovice ve výši 2 853 916,65 Kč 
-042 0040 ZŠ Zdounky ve výši 152 400,00 Kč 
-042 0042 garáže ul. Střílecká ve výši 138 000,00 Kč 
-042 0047 rekonstrukce byt. domu Nětčice 23 ve výši 8 360 614,82 Kč 
-042 0054 protipovodňová ochrana obce – hráze ve výši 157 300,00 Kč 
-042 0059 tribuna TJ ve výši 4 952 416,88 Kč 
-042 0060 průtah obcí (VO, odst. Plochy, napojení na MK aj.) ve výši 186 098 Kč 
-042 0076 koupě RD Zákostelí čp. 208, 197 ve výši 1 560 665,35 Kč 
-042 0087 výstavba – ul. Cvrčovská ve výši 1 028 399,94 Kč 
-042 0091 koupě domu čp. 256 vč. pozemku ve výši 643 751,00 Kč 
-042 0098 koupě domu č.p. 43 Cvrčovice ve výši 579 146,00 Kč 
-042 0099 kanál ul. Zborovská ve výši 12 500,00 Kč 



Klasifikace: chráněný dokument 

 

 6 

 
Účet 052 – poskytnuté zálohy na dlouhodobý hm. majetek ve výši 121,00 Kč 
– doloženo fakturou č. z KDF 1234 na vznik VB ve výši 121,00 Kč (doloženo 
Smlouvou o smlouvě budoucí o zřízení VB – služebnosti) 
Účet 263 – Ceniny ve výši 38 200,00 Kč. Provedena řádná fyzická inventura, 
doloženo výčetkou seznamem cenin (382 ks stravenek á 100,00 Kč) za období 
12/2020. 
Účet 132– Zboží na skladě ve výši 5 827,00 Kč. Jednalo se o publikace o obci 
(20 ks á 100,00 Kč, pohledy obce Zdounky a místních částí celkem ve výši 3 
827,- Kč). 
 
Podrozvahové účty 
Účet 902 – Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek ve výši 1,00 Kč – obec 
zde evidovala pilu 
Účet 909– Ostatní majetek ve výši 7 205 959,89 Kč - evidován majetek 
zřízených organizací ZŠ a MŠ Zdounky. 
Účet 915 – ost. krátkodobé podmíněné pohledávky z transferů ve výši  
609 900,50 Kč – doloženo Registrací akce a Rozhodnutím o poskytnutí dotace ze 
dne 26. 11. 2020, dotace z MŽP na akci „Kompostéry pro občany obce Zdounky 
– III. etapa“  
Účet 955 – ost. dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů ve výši  
21 466 000,00 Kč – doloženo Registrací akce a rozhodnutím o poskytnutí dotace 
ze dne 2. 6. 2020, dotace z MZe na akci „Zdounky – dostavba kanalizace včetně 
místních částí – 1. etapa“ (dotace pro rok 2021 ve výši 21 466 000,00 Kč). 
 

Evidence 
pohledávek 

Obec Zdounky evidovala k 31. 12. 2020 následující pohledávky – kontrola 
provedena na dokladovou inventarizaci. 
Dlouhodobé pohledávky obec neevidovala. 
Krátkodobé pohledávky v celkové výši 13 488 666,95 Kč na účtech: 
Účet 311 – Odběratelé ve výši 272 579,00 Kč (přefakturace – demolice – již z 
roku 2019) 
Kontrolou bylo zjištěno, že bylo účtováno o opravných položkách k pohledávkám 
(odběratelé) na účtu 194. K 31. 12. 2020 byl stav účtu 194 ve výši 136 289,50 Kč. 
Účet 314 - Krátkodobé poskytnuté zálohy ve výši 1 323 350,00 Kč – záloha 
elektřina, plyn. 
Účet 315 – Jiné pohledávky z hlavní činnosti ve výši 946 546,00 Kč – jednalo 
se o nedoplatek za vývoz TKO ve výši 11 550,00 Kč (doloženo soupisem 
neplatičů) a za poplatek za uložení odpadu na skládce Nětčice (doloženo 
fakturou č. 2020136) ve výši 934 996,00 Kč.  
Kontrolou bylo zjištěno, že bylo účtováno o opravných položkách k pohledávkám 
(odpad, psi) na účtu 192. K 31. 12. 2020 byl stav účtu 192 ve výši 780,00 Kč. 
Účet 388 – Dohadné účty aktivní ve výši 10 878 364,95 Kč (skládalo se z: 
částka ve výši 10 842 367,45 Kč - inv. dotace na akci „Zdounky dostavba 
kanalizace vč. MČ – I. etapa“, částka ve výši 35 997,50 Kč – neinv. dotace z MŽP 
na kompostéry III. etapa 
Účet 377 – Ostatní krátkodobé pohledávky ve výši 67 827,00 Kč – jednalo se 
o vody na bytech a  energie na bytech (rozděleno pomocí AÚ). 
 

Evidence poplatků Evidence poplatků za odpad i za psa je vedena pomocí programu GORDIC. 
Zde je vedena evidence dle čísel popisných, osob trvale přihlášených, výše 
ročního poplatku, výše úhrady a datum uhrazení. 
Výběr poplatků za TKO upravovala OZV č. 2/2019 o místním poplatku za 
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využití a 
odstraňování komunálních odpadů, účinná od 1. 1. 2020. Dle čl. 4 byla 
stanovena sazba poplatku ve výši 300,00 Kč, dále dle čl. 5 byla stanovena 
splatnost poplatku do 30. dubna příslušného kalendářního roku a to jednorázově. 
Osvobození a úlevy upravoval čl. 6. 
Výběr poplatku ze psů upravovala OZV č. 3/2019 o místním poplatku ze psů, 
účinná od 1. 1. 2020. Dle čl. 4 byla stanovena sazba poplatku ve výši 100,00 Kč 
za prvního psa (za druhého psa i dalšího psa 150,00 Kč). Dle čl. 5 byla 



Klasifikace: chráněný dokument 

 

 7 

stanovena splatnost poplatku do 30. dubna příslušného kalendářního roku. 
Osvobození upravoval čl. 6. 
Kontrolou výkazu Fin 2-12 sestaveného k 31. 12. 2020 bylo zjištěno, že v případě 
poplatků za komunální odpad (pol. 1340) bylo vybráno 571 458,00 Kč a v případě 
poplatků za psy (pol. 1341) bylo vybráno 43 058,00 Kč, částky souhlasily s obraty 
na straně AÚ 315 0312 a 315 0310. 
Byla provedena kontrola tvorby předpisu v roce 2020: 
-pohledávek z poplatků za komunální odpad ve výši 573 495,00 Kč (MD 
315.0312/Dal 606.0300),  
-pohledávek z poplatků za psy ve výši 43 058,00 Kč (MD 315.0310/Dal 
606.0300) 
Byla provedena kontrola přepisu pohledávek na výnosovém účtu 606.0300 (zde 
účtuje obec jak poplatky za TKO tak za psy) a bylo zjištěno, že na uvedeném 
výnosovém účtu byl proúčtován výnos z poplatků v celkové výši 617 443,00 Kč, 
což je rozdíl ve výši 890,00 Kč – který se týkal poplatku z užívání veřejného 
prostranství ve výši 890,00 Kč (pol. 1343). 
 

Evidence závazků Obec Zdounky evidovala k 31. 12. 2020 následující závazky - kontrola proběhla 
na dokladovou inventarizaci.  
Dlouhodobé závazky ve výši 15 412 000,00 Kč. 
Účet 472 – Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery ve výši 15 412 000,00 Kč – 
doloženo Registrací akce a Rozhodnutím o poskytnutí dotace ze dne 2. 6. 2020, 
dotace z MZe na akci „Zdounky – dostavba kanalizace včetně místních částí – 1. 
etapa“. Pro tok 2020 dotace ve výši 15 412 000 Kč. 
 
Krátkodobé závazky v celkové výši 10 187 944,80 Kč na účtech: 
Účet 321- Dodavatelé ve výši 586 942,20 Kč – doloženo nezaplacenými došlými 
fakturami, téměř všechny splatné v roce 2021. 
Účet 324- Krátkodobé přijaté zálohy ve výši 305 120,00 Kč - zálohy na služby 
spojené s obecními byty. 
Účet 331 - Zaměstnanci ve výši 400 251,00 Kč - mzdy za 12/2020 (doloženo 
předpisem mezd za prosinec 2020)  
Účet 336– Sociální zabezpečení ve výši 155 784,00 Kč - SP  za zaměstnance a 
zaměstnavatele za 12/2020. 
Účet 337– Zdravotní pojištění ve výši 68 993,00 Kč - ZP  za zaměstnance a 
zaměstnavatele za 12/2020. 
Účet 342 - Jiné přímé daně ve výši 63 473,00 Kč - zálohová a srážková daň za 
12/2020. 
Účet 343 – DPH ve výši 844 479,00 Kč – doloženo Přiznáním k DPH za  
4. čtvrtletí 2020  
Účet 374 - Krátkodobé přijaté zálohy na transfery ve výši 69 138,37 Kč - 
vratka dotace na volby do EP. 
Účet 383- Výdaje příštích období ve výši 2 861 487,73 Kč – jednalo se o 
faktury došlé v lednu 2021, s DUZP v roce 2020 (doloženo kopiemi faktur). 
Účet 389- Dohadné účty pasivní ve výši 4 823 350,00 Kč - dohad spotřeby el. 
energie a plynu (celkem 1 323 350,00 Kč) a odhad DPPO za obec za rok 2020 
(ve výši 3 500 000,00 Kč) 
Účet 378 – Ostatní krátkodobé závazky ve výši 8 926,50 Kč  
-srážky-odbory půjčka 3 005,00 Kč 
-zákonné pojištění za zaměstnance 5 921,50 Kč 
 

Faktura Přijaté faktury byly zařazeny v samostatných šanonech. K přijatým fakturám byly 
přiloženy likvidační lístky, obsahující podpisy příkazce operace (starosty) správce 
rozpočtu a hlavní účetní, včetně účtování a přiřazení položek a paragrafů 
rozpočtové skladby. Současně byla každá faktura opatřena razítkem o provedení 
předběžné řídící kontroly v souladu se zák. č. 320/2001 Sb., v platném znění, 
včetně podpisů odpovědných osob. 
Byla provedena kontrola faktur v měsíci květnu, červnu, listopadu a prosinci 
2020, nebyly zjištěny rozdíly. 
 



Klasifikace: chráněný dokument 

 

 8 

 
Hlavní kniha Hlavní kniha byla sestavena v programu GINIS Express za období 12/2020 ze 

dne 18. 2. 2021 a obsahovala obraty a zůstatky jednotlivých analytických účtů za 
období leden – prosinec 2020, obsahovala předepsané náležitosti dle ustanovení 
§ 13, odst. 2 zák. o účetnictví č. 563/1991 Sb., v platném znění. Konečné 
zůstatky syntetických účtů odpovídaly zůstatkům v rozvaze sestavené za 
období 12/2020.  
 

Inventurní soupis 
majetku a závazků 

S účinností od 1. 1. 2011 měla Obec Zdounky zpracovanou "Směrnici pro 
provedení inventarizace".  
Starosta obce vydal dne 13. 11. 2020 Plán inventur na rok 2020, který obsahoval 
jmenování předsedy a členů inventarizační komise, školení členů 
inventarizačních komisí, provedení přípravných prací pro fyzické i dokladové 
inventury, provedení fyzických i dokladových inventur, porovnání stavů zjištěných 
při inventurách se stavy v účetnictví, zhodnocení provedené inventarizace a 
předání výsledků starostovi, rozhodnutí o vypořádání inventarizačních rozdílů a 
dalších navržených opatření, projednání výsledků inventarizace vč. rozhodnutí o 
vypořádání inv. rozdílů, doplnění výsledků provedené inventury dokladovou 
inventurou, sestavení inventarizační zprávy. U všech uvedených úkonů byly 
stanoveny termíny. 
Složení inventarizační komise a likvidační komise bylo schváleno na zasedání 
RO 21. 10. 2020, usnesením č. RO/10/2020/221 a usnesením  
č. RO/10/2020/222.  
Dále byl předložen Příkaz k provedení inventarizace majetku k 31. 12. 2020, 
vydaný starostou obce dne 13. 11. 2020. Doloženy byly také Pokyny pro 
provádění inventarizace majetku Obce Zdounky v roce 2020 ze dne 13. 11. 2020. 
Doložen byl Seznam inventurních indentifikátorů k inventarizaci majetku obce za 
rok 2020 ze dne 29. 1. 2021. 
Proškolení členů inventurních komisí bylo doloženo – Protokolem o proškolení 
členů inventarizační komise ze dne 21. 11. 2020. 
Inventarizační zpráva za rok 2020 ze dne 29. 1. 2021 byla sestavena na 
základě provedené inventarizace a obsahovala: vyhodnocení provedené 
inventarizace, výsledek inventarizace, prohlášení inventarizační komise. Dle 
předložené inventarizační zprávy nebyly při inventarizaci zjištěny žádné 
inventarizační rozdíly.  
 

Kniha došlých 
faktur 

Kniha došlých faktur byla sestavena dne 25. 1. 2021 v programu GORDIC, 
obsahovala všechny potřebné náležitosti. V roce 2020 zaevidovala obec celkem 
855 přijatých faktur pod č. 1001 až 1855. K 31. 12. 2020 evidovala obec 
závazky na účtu 321 ve výši 586 942,20 Kč, které byly řádně doloženy 
inventarizací.  
 

Kniha odeslaných 
faktur 

Kniha odeslaných faktur byla sestavena dne 6. 1. 2021 vedena v programu 
GORDIC a obsahovala všechny potřebné náležitosti. Obec vystavila v roce 2020 
celkem 136 faktur pod č. 2020001 až 2020136. Obec k 31. 12. 2020 evidovala 
pohledávky z vystavených faktur na účtu 311 ve výši 272 579,00 Kč, které byly 
řádně doloženy inventarizací. 
 

Odměňování 
členů 
zastupitelstva 

Byly předloženy mzdové listy všech členů zastupitelstva za rok 2020. 
Výše odměny uvolněného starosty a uvolněné místostarostky byla stanovena v 
souladu s Nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev 
územních samosprávných celků, dle aktuální přílohy pro rok 2020.  
Uvolněnému starostovi bylo vyplaceno v roce 2020 ošatné v celkové výši  
28 800,00 Kč (schváleno radou obce dne 28. 1. 2015, výpis usnesení č. 2/2015). 
Uvolněné místostarostce bylo vyplaceno v roce 2020 ošatné v celkové výši  
4 400,00 Kč. 
Výše odměn ostatních neuvolněných členů zastupitelstva obce byla vyplácena ve 
stejné výši, tak jak bylo stanoveno na ustavujícím ZO 31. 10. 2018.  
Provedenou kontrolou nebyly zjištěny nedostatky. 
 



Klasifikace: chráněný dokument 

 

 9 

 
Pokladní doklad Pokladní doklady byly vyhotovovány strojově. Pro příjmy i výdaje byly vedena 

jedna souvislá číselná řada. 
V roce 2020 bylo vyhotoveno celkem 2 248 pokladních dokladů. 
Výdajové pokladní doklady byly doloženy paragony, stvrzenkami, cestovními 
příkazy atd., které obsahovaly předepsané náležitosti dle ust. § 11 zák. č. 
563/1991 Sb., v platném znění. Dále byl dodržen zák. č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, v platném znění (podpisy odpovědných osob).  
Součástí vyúčtování pokladny bylo kromě jiného i měsíční vyúčtování spotřeby 
PHM vozového parku užívaného obcí. 
Namátkovou kontrolou měsíce května, června, října a listopadu 2020 nebyly 
zjištěny nedostatky. 
 

Pokladní kniha 
(deník) 

Pokladní kniha byla zpracovávána pomocí programu GINIS Express, proúčtování 
pokladny bylo prováděno měsíčně (ručně). Počáteční stav k 1. 1. 2020 činil 0,00 
Kč. Konečný zůstatek pokladní hotovosti byl každý měsíc převáděn do 
počátečního stavu v následujícím období. K pokladní knize byl měsíčně přikládán 
ručně psaný doklad o zaúčtování účetních případů vč. rozpočtové skladby.  
Zůstatek hotovosti k 31. 12. 2020 byl ve výši 0,00 Kč ověřen na HUK a 
rozvahu za období 12/2020, a pol. 5182 ve výkaze Fin 2-12 M, nebyl zjištěn 
rozdíl.  
 

Příloha rozvahy Kontrole byla předložena "Příloha" sestavena k 31. 12. 2020 v programu GINIS 
Express ze dne 16. 2. 2020. V části A. 3 byly uvedeny informace o: účtování 
zásob, o způsobu odpisování, metodě časového rozlišení, ocenění reálnou 
hodnotou u majetku určeného k prodeji, přepočet cizí měny, peněžní fond, 
účtování opravných položek.  
V části A. 4 byl uveden na podrozvahovém účtu 902 "Jiný drobný dlouhodobý 
hmotný majetek" ve výši 1,00 Kč (dar – el. pila), na účtu 909 "Ostatní majetek" 
ve výši 7 205 959,89 Kč (majetek svěřený PO), na účtu 915 „Ost. krd. 
Podmíněné pohledávky z transferů“ ve výši 609 900,50 Kč (dotace na akci 
„Kompostéry pro občany obce Zdounky – III. etapa“ – dle Rozhodnutí MŽP), na 
účtu 955 „Ost. dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů“ ve výši  
21 466 000,00 Kč (dotace pro rok 2021 na akci „Zdounky - dostavba kanalizace 
vč. MČ – I. etapa“ – dle Rozhodnutí MZe). V části F. byl přehled o hospodaření s 
fondem oprav - zůstatek k 31. 12. 2020 ve výši 0,00 Kč odpovídal zůstatku na 
účtu 419 v rozvaze (do 30. 6. 2020 došlo k převodu finančních prostředků na účet 
SVJ Farská čp. 432 ve výši 1 275 702,89 Kč). 
V části "G. Stavby" byly členěny dle jednotlivých druhů a v části "H. Pozemky" dle 
jednotlivých typů - odpovídaly zůstatkům příslušných analytických účtů v HUK. 
 

Rozvaha Ke kontrole byla předložena "Rozvaha" sestavena k 31. 12. 2020 v programu 
GINIS Express ze dne 16. 2. 2020. Aktiva ve výši 437 594 885,56 Kč (netto) 
odpovídala pasivům. Stálá aktiva byla ve výši 453 305 648,37 Kč (brutto). 
Doposud došlo ke korekci stálých aktiv o 103 583 824,02 Kč na účtech 018, 019, 
021, 022 a 028.  
Výsledek hospodaření roku 2019 byl převeden na účet 432 0319 "Výsledek  
hospodaření předcház. účetních období, VH 2019" ve výši 20 586 321,10 Kč v 
souladu s ČÚS č. 701 bod 6.2. a 6.3, doloženo dokladem č. 214 ze dne 30. 6. 
2020. 
 

Účetnictví ostatní Odpisy: 
Odpisový plán na rok 2020 byl sestaven a podepsán starostou obce. Dle 
předloženého odpisového plánu bylo počítáno pro rok 2020 s odpisy ve výši 5 
485 558,00 Kč. 
Účetní odpisy účtovány čtvrtletně, rovnoměrným způsobem. 
Byla provedena kontrola odpisů k 31. 12. 2020: 
- odpisy dle HUK za 12/2020 ve výši 5 080 380,00 Kč (účet 551) 
- odpisy dle vnitřních dokladů:  
 č. 218 ze dne 31. 3. 2020 odpisy ve výši 1 246 221,00 Kč 



Klasifikace: chráněný dokument 

 

 10 

č. 219 ze dne 30. 6. 2020 odpisy ve výši 1 256 809,00 Kč 
č. 173 ze dne 30. 9. 2020 odpisy ve výši 1 279 566,00 Kč 
č. 185 ze dne 31. 12. 2020 odpisy ve výši 1 285 781,00 Kč 
 
Celkem tedy odpisy dle účetních dokladů ve výši 5 068 377,00 Kč, rozdíl ve výši 
12 003,00 Kč oproti odpisům zaúčtovaným na účtu 551. Kontrole byl doložen 
interní doklad č. 217 ze dne 30. 6. 2020 na doúčtování odpisů – zrušených 
plynovodních přípojek (doúčtování odpisů ve výši12 003,00 Kč). 
 
Vazba účtu 028 a 558: 
Obec realizovala do 31. 12. 2020 nákup drobného dlouhodobého majetku (účet 
558) ve výši 700 023,09 Kč, odpovídalo obratům dle HUK za 12/2020 součet - 
strany MD účtu 018 ve výši 6 467,45 Kč strany MD účtu 028 ve výši 693 555,64 
Kč.  
 

Účtový rozvrh Účtový rozvrh platný pro rok 2020 byl sestaven v členění dle syntetických a 
analytických účtů a obsahoval náležitosti dle ustanovení § 14 zákona o účetnictví 
563/1991 Sb., v platném znění. 
 

Výkaz pro 
hodnocení plnění 
rozpočtu 

Ke kontrole byl předložen výkaz Fin 2-12M sestavený za období 12/2020 dne  
1. 2. 2021 v programu GINIS Express. 
Celkové příjmy po konsolidaci ve výši 68 875 546,57 Kč byly plněny na  
107,27 %, z toho: 
Daňové příjmy ve výši         44 226 360,34 Kč 
Nedaňové příjmy ve výši       2 792 234,23 Kč 
Kapitálové příjmy ve výši      1 192 136,00 Kč 
Přijaté transfery ve výši         23 164 816,00 Kč 
 
Celkové výdaje po konsolidaci ve výši 67 915 135,91 Kč byly plněny na  
64,86 %, z toho: 
Běžné výdaje ve výši          30 321 619,89 Kč 
Kapitálové výdaje ve výši    40 093 516,02 Kč      
 
Konsolidace příjmů a výdajů ve výši 2 500 000,00 Kč (se týkala převodů 
prostředků z rozpočtových účtů)  
Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci  + 960 410,66 Kč 
+ počáteční stav účtů k 1. 1. 2020        64 393 355,60 Kč 
- pol. 8901 (DPH)                                       216 439,48 Kč 
= konečnému stavu účtů k 31. 12. 2020 ve výši 65 137 326,78 Kč – nebyl zjištěn 
rozdíl (odpovídal součtu zůstatků na účtech 231 v rozvaze za období 12/2020). 
 
Závazné ukazatele rozpočtu nebyly překročeny.  
Předmětem kontroly byly následující kapitálové příjmy: 
-§ 3612 pol. 3112 ve výši 900 000,00 Kč (příjmy z prodeje nemovitostí – jednalo 
se o obecní byt v bytovce SVJ Farská) 
-§ 3639 pol. 3111 ve výši 292 136,00 Kč (příjmy z prodeje pozemků) 
 
 
Předmětem kontroly byly následující kapitálové výdaje: 
- § 2212 pol. 6121 ve výši 3 052 635,79 Kč (MK Lebedov, průtah Cvrčovice) 
- § 2219 pol. 6121 ve výši 983 588,60 Kč (parkoviště Zákostelí, Farská, průtah 
Cvrčovice) 
- § 2321 pol. 6121 ve výši 19 339 509,67 Kč (kanalizace Zdounky  
6 4631 647,16 Kč, kanalizace Nětčice 11 418 742,58 Kč, kanalizace Cvrčovice 
904 947,71 nová kanalizace Lebedov 584 172,22 Kč). 
- § 3113 pol. 6121 ve výši 1 878 212,28 Kč (TZ kotle ZŠ, hřiště za ŠD) 
- § 3113 pol. 6122 ve výši 124 973,64 Kč (el. pánev ZŠ – ŠJ Zdounky) 
- § 3231 pol. 6359 ve výši 180 000,00 Kč (investiční transfer ZUŠ Zdounky – 
nákup nástrojů) 
- § 3419 pol. 6121 ve výši 5 234 041,96 Kč (rekonstrukce tribuny TJ, výměna 



Klasifikace: chráněný dokument 

 

 11 

vstupních dveří – hala) 
- § 3419 pol. 6322 ve výši 120 000,00 Kč (dar TJ Zdounky na nový zahradní 
traktor) 
- § 3511 pol. 6121 ve výši 152 400,00 Kč (rekonstrukce ZS – PD) 
- § 3522 pol. 6316 ve výši 20 000,00 Kč (finanční dar Kroměřížská nemocnice 
a.s.) 
- § 3612 pol. 6121 ve výši 7 309 111,46 Kč (TZ bytový dům Nětčice) 
- § 3639 pol. 6121 ve výši 1 107 793,94 Kč (výstavba ul. Cvrčovská, koupě 
domu vč. demolice Cvrčovice) 
- § 3639 pol. 6130 ve výši 88 000,00 Kč (koupě domu vč. pozemku Cvrčovice)  
- § 5512 pol. 6121 ve výši 296 822,68 Kč (hasičská stěna Nětčice) 
- § 5512 pol. 6122 ve výši 206 426,00 Kč (požární stříkačka SDH Těšánky, el. 
zvonění zbrojnice Divoky) 
 
Obec Zdounky měla rozpočtované finanční prostředky na § 5213 "Ochrana 
obyvatelstva" pol. 5903 "nespecifikované rezervy" v souladu s § 25 zákona č. 
240/2000 Sb., o krizovém řízení, v platném znění.  
 

Výkaz zisku a 
ztráty 

Kontrole byl předložen "Výkaz zisku a ztráty" sestaven k 31. 12. 2020 
programem GINIS Express ze dne 16. 2. 2021. Obec Zdounky nevykazuje 
hospodářskou činnost. Náklady celkem ve výši54 639 435,83 Kč a výnosy 
celkem ve výši 75 197 740,25 Kč. Výsledek hospodaření běžného účetního 
období ve výši 20 558 304,42 Kč odpovídal výsledku hospodaření v rozvaze 
na straně pasiv (část C III. 1.) za období 12/2020.  
Výsledek hospodaření před zdaněním ve výši 23 883 764,42 Kč. Daň z příjmů – 
dodatečné odvody daně z příjmů (SU 595) v záporné výši 174 540,00 Kč, daň z 
příjmů (SU 591) ve výši 3 500 000,00 Kč. 
Pol. 1122 Daň z příjmů právnických osob za obce ve výši 25 460,00 Kč 
odpovídala § 6399 pol. 5365 ve stejné výši k 31. 12. 2020. 
 
Na účtu 553 „prodej dlouhodobého majetku“ byl již k 30. 6. 2020 zaúčtován 
náklad ve výši 20 189 033,95 Kč – jednalo se o vyřazení bytů Farská 432. 
 
Byla provedena kontrola vazby zaúčtování výnosových účtů z daní a poplatků 
(účet 605, 681, 682, 684, 686 a 688) s jednotlivými příjmovými položkami 
účetního výkazu FIN 2-12 M, nebyl zjištěn rozdíl. 
 

Rozvaha 
zřízených 
příspěvkových 
organizací 

Kontrole byla předloženy "Rozvahy" zřízených příspěvkových organizací:  
 
Základní škola Zdounky sestavena k 31. 12. 2020 v programu ACE Účto ze dne 
16. 2. 2020. 
Aktiva ve výši 3 335 185,60 Kč (netto) odpovídala pasivům. Stálá aktiva 
(brutto) ve výši 5 274 984,36 Kč. Doposud došlo ke korekci stálých aktiv o  
5 274 984,36 Kč na účtech 018 a 028. Zůstatek běžného účtu (SU 241) činil  
2 509 852,61 Kč a zůstatek účtu FKSP (SU 243) činil 53 044,61 Kč. V "Příloze" 
v části F. byl uveden Fond kulturních a sociálních potřeb ve výši 48 109,67 Kč, 
což je oproti stavu vykázanému v rozvaze rozdíl ve výši 4 934,94 Kč. 
Dále byl v Příloze za 12/2020 sledován Fond rezervní. V části "G. Stavby"  a v 
části „H. Pozemky“ byly nulové hodnoty. 
 
Mateřská škola Zdounky sestavena k 31. 12. 2020 v programu ACE Účto ze 
dne 18. 2. 2021. 
Aktiva ve výši 1 072 744,51 Kč (netto) odpovídala pasivům. Stálá aktiva 
(brutto) ve výši 1 930 975,53 Kč. Doposud došlo ke korekci stálých aktiv o 1 930 
975,53 Kč na účtu 028. Zůstatek běžného účtu (SU 241) činil 725 143,13 Kč a 
zůstatek účtu FKSP (SU 243) činil 0,73 Kč. V "Příloze" v části F. byl uveden 
Fond kulturních a sociálních potřeb ve výši 4 015,61 k 31. 12. 2020, což je oproti 
stavu vykázanému v rozvaze rozdíl ve výši 4 014,88 Kč. 
Dále byl v Příloze za 12/2020 sledován Fond rezervní. V části "G. Stavby"  a v 
části „H. Pozemky“ byly nulové hodnoty. 



Klasifikace: chráněný dokument 

 

 12 

 
 

Výkaz zisku a 
ztráty zřízených 
příspěvkových 
organizací 

Ke kontrole byly předloženy "Výkazy zisku a ztráty" zřízených příspěvkových 
organizací: 
 
Základní škola Zdounky sestaven k 31. 12. 2020 v programu ACE Účto ze dne 
16. 2. 2020. PO v roce 2020 vykazovala hospodářskou činnost.  
Hlavní činnost: Náklady ve výši 19 077 706,39 Kč, výnosy ve výši 19 091 
186,44 Kč a výsledek hospodaření v hlavní činnosti běžného účetního období 
zisk ve výši 13 480,05 Kč - odpovídal zůstatku (vč. hospodář. činnosti) v 
rozvaze na straně pasiv v části C III. 1.   
Hospodářská činnost: Náklady ve výši 427 128,44 Kč, výnosy ve výši 466 
508,00 Kč a výsledek hospodaření za hospodářskou činnost běžného účetního 
období zisk ve výši 39 379,56 Kč. 
 
Mateřská škola Zdounky sestaven k 31. 12. 2020 v programu ACE Účto ze dne 
18. 2. 2020. PO v roce 2020 nevykazovala hospodářskou činnost.  
Hlavní činnost: Náklady ve výši 6 860 370,79 Kč, výnosy ve výši 6 861 841,31 
Kč a výsledek hospodaření v hlavní činnosti běžného účetního období zisk ve 
výši 1 470,52 Kč - odpovídal zůstatku vykázanému v rozvaze na straně pasiv v 
části C III. 1.   
 

Zřizovací listina 
příspěvkových 
organizací, 
odpisový plán 

V roce 2020 nedošlo ke změně zřizovacích listin zřízených PO.  
Odpisový plán zřízené PO nebyl sestavován, budovy a samostatné movité věci 
jsou v majetku obce, tudíž zřízené PO neodepisují. 
 

Darovací smlouvy V roce 2020 poskytovala finanční příspěvky ve formě darů. Kontrole byla 
předložena celá složka s darovacími smlouvami, byla provedena namátková 
kontrola následujících smluv: 
 
Darovací smlouva ze dne 26. 10. 2020, obec jako dárce. Na dar – finanční částku 
ve výši 3 000,00 Kč a to pro organizaci Sociální služby Pačlavice, p.o. Jednalo se 
o finanční dar na úhradu nákladů spojených s provozem organizace (umístění 
bývalého spoluobčana). 
-darovací smlouva schválena na jednání RO dne 21. 10. 2020, usnesením  
č. 10/2020/211 
-výdaj byl zúčtován na OdPa 4357 pol. 5339 
 
Darovací smlouva ze dne 3. 7. 2020, obec jako dárce. Na dar – finanční částku 
ve výši 10 000,00 Kč a to pro fyzickou osobu A.T. na úhradu nákladů spojených s 
pořádáním 4. ročníku Srazu harmonikářů ve Cvrčovicích v termínu 8. 8. 2020. 
-darovací smlouva schválena na jednání RO dne 1. 7. 2020, usnesením  
č. 6/2020/142 
 
Darovací smlouva ze dne 2. 7. 2020, obec jako dárce. Na dar – finanční částku 
ve výši 120 000,00 Kč a to pro organizaci Tělovýchovná jednota Zdounky, z.s. 
Jednalo se o finanční dar, jako mimořádná pomoc při řešení havarijního stavu, a 
to pořízením nové sekačky na sečení fotbalového hřiště ve Zdounkách. 
-výdaj byl zúčtován na OdPa 3419 pol. 6322 
 

Dohody o 
pracovní činnosti 

V roce 2020 byly uzavírány Dohody o pracovní činnosti.  
Kontrole byla předložena Dohoda o pracovní činnosti ze dne 2. 1. 2020, a to na 
druh práce: úklid čekáren, vysypání odpadkových košů a košů na psí exkrementy 
– v obci Zdounky. Uvedená DPČ byla uzavřena na dobu určitou od 2. 1. do  
31. 12. 2020. 
 

Dohody o 
provedení práce 

V roce 2020 uzavírala obec Zdounky  dohody o provedení práce. Dohody byly 
uzavírány na nahodilé činnosti – např.: šití roušek pro občany, správce kulturního 
domu ve Cvrčovicích a další. 
Kontrolou uvedených dohod nebyl zjištěn nedostatek. 



Klasifikace: chráněný dokument 

 

 13 

 
Pracovní smlouvy 
včetně platových 
výměrů 

Kontrole byla předložena Pracovní smlouva, uzavřená dne 1. 4. 2020. Uvedená 
smlouva byla sjednána na dobu určitou od 1. 4. do 30. 11. 2020 na pracovní 
pozici: dělnice na čištění obce, s nástupem dne 1. 4. 2020. Předložená pracovní 
smlouva obsahovala předepsané náležitosti. 
 

Smlouvy a další 
materiály k 
poskytnutým 
účelovým dotacím 

Rada obce na svém zasedání dne 15. 1. 2020 a zastupitelstvo obce na svém 
zasedání dne 18. 12. 2019 schválili, neinvestiční dotace pro spolky. 
Byla provedena namátková kontrola následujících smluv: 
 
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace č. 6/2020 ze dne 
23. 1. 2020, uzavřená mezi obcí a Český zahrádkářský svaz, z. o. Zdounky.  
- žádost podána 29. 11. 2019  
- Smlouva schválena na jednání RO dne 15. 1. 2020, usnesením  
č. RO 1/2020/23 
- poskytnuta neinvestiční dotace z rozpočtu obce ve výši 20 000,00 Kč 
- dotace byla poskytnuta na podporu činnosti ZO ČSZ Zdounky v roce 2020 
- termín pro předložení vyúčtování nejpozději do 30. 11. 2020 
- proplaceno prostřednictvím bankovního účtu obce, doklad č. 183 ze dne 28. 1. 
2020, účtováno prostřednictvím účtu 373, OdPa 6409 pol. 5222 
-při závěrečném přezkoumání hospodaření bylo předloženo vyúčtování, dle 
kterého byla dotace čerpána v souladu se smlouvou. 
 
Doložena byla Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace  
č. 1/2020, uzavřená mezi obcí a Mysliveckým spolkem Jaro Zdounky ze dne 20. 
1. 2020.  
- Smlouva schválena na jednání RO dne 15. 1. 2020, usnesením  
č. RO 1/2020/18 
- poskytnuta neinvestiční dotace z rozpočtu obce ve výši 45 000,00 Kč 
- dotace poskytnuta na podporu činnosti spolku 
- žádost předložena dne 23. 10. 2019 
- termín pro předložení vyúčtování nejpozději do 30. 11. 2020 
- proplaceno prostřednictvím bankovního účtu obce, doklad č. 169 ze dne 24. 1. 
2020, účtováno prostřednictvím účtu 373, OdPa 6409 pol. 5222 
-při závěrečném přezkoumání hospodaření bylo předloženo vyúčtování, dle 
kterého byla dotace čerpána v souladu se smlouvou. 
 
Doložena byla Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace  
č. 17/2020, uzavřená mezi obcí a Tělovýchovná jednota Zdounky, z.s. dne 4. 2. 
2020. 
- Smlouva schválena na jednání ZO dne 30. 1. 2020, usnesením č. ZO 1/2020/9 
- poskytnuta neinvestiční dotace z rozpočtu obce ve výši 220 000,00 Kč 
- dotace poskytnuta na finanční podporu na činnost TJ Zdounky pro rok 2020 
- žádost předložena dne 15. 11. 2019 
- termín pro předložení vyúčtování nejpozději do 30. 11. 2020 
- proplaceno prostřednictvím bankovního účtu obce, doklad č. 53 ze dne 6. 2. 
2020, účtováno prostřednictvím účtu 373, OdPa 3419 pol. 5222 
-při závěrečném přezkoumání hospodaření bylo předloženo vyúčtování, dle 
kterého byla dotace čerpána v souladu se smlouvou. 
 
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí neinvestiční dotace byla zveřejněna v 
elektronické podobě na webu obce dne 5. 2. 2020, v souladu s ustanovením § 
10 d zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech v platném znění.  
 
Kontrola prověřila účtování o veřejnoprávních smlouvách, nebyl zjištěn 
nedostatek. Bylo účtováno v souladu s ČUS č. 703, na účtu 373 0500 byl k  
30. 6. 2020 zůstatek ve výši 1 167 000,00 Kč, k 31. 12. 2020 zůstatek ve výši 
0,00 Kč. 
 
 



Klasifikace: chráněný dokument 

 

 14 

Smlouvy a další 
materiály k 
přijatým účelovým 
dotacím 

Obec Zdounky přijala v roce 2020 následující transfery: 
 
pol. 4111 ve výši 2 811 250,00 Kč 
 
částka ve výši 2 656 250,00 Kč – jednalo se o „kompenzační bonus“ 
 
částka ve výši 155 000,00 Kč – jednalo se o dotaci na volby do zastupitelstva 
kraje a Senátu (UZ 98193), dotace byla správně čerpána na OdPa 6115, 
konkrétně na položky: 
pol. 5021 ve výši 78 230,00 Kč (5 volebních okrsků – odměny členů, vč. DPP na 
roznos a obálkování) 
pol. 5139 ve výši 2 933,63 Kč (nákup kancelářských potřeb a desinfekčních 
přípravků, vč. ochranných pomůcek) 
pol. 5175 ve výši 4 698,00 Kč (pohoštění pro členy OVK) 
 
pol. 4112 ve výši 2 012 400,00 Kč na zajištění výkonu státní správy 
- v upraveném rozpočtu k 31. 12. 2020 byla rozpočtovaná částka 2 012 400,00 
Kč. 
 
pol. 4116 ve výši 428 166,00 Kč – jednalo se o průtokovou neinvestiční dotaci z 
MŠMT pro ZŠ z projektu Šablony 
 
pol. 4121 ve výši 1 000,00 Kč – neinvestiční dotace od obce Soběsuky na 
činnost JPO Zdounky 
 
pol. 4216 ve výši 15 412 000,00 Kč – investiční dotace z MZe na akci „Zdounky 
dostavba kanalizace včetně místních částí – 1. etapa“. Doloženo rozhodnutím o 
poskytnutí dotace ze dne 2. 6. 2020. Dotace pro rok 2020 činila výši 15 412 
000,00 Kč, dotace pro rok 2021 má být ve výši 21 466 000,00 Kč. 
 

Smlouvy o dílo Viz. dokumentace k veřejným zakázkám. 
 

Smlouvy o 
převodu majetku 
(koupě, prodej, 
směna, převod) 

Předmětem kontroly byly namátkově kontrolovány následující smlouvy, které 
uzavřela obec Zdounky v roce 2020:  
 
Obec Zdounky jako prodávající 
Kupní smlouva uzavřena dne 9. 12. 2020. Předmětem smlouvy dle čl. II. byl 
pozemek p.č. 1071/7 – orná půda o výměře 77 m2. Dle čl. II byla sjednána kupní 
cena ve výši 30 800,00 Kč 
 
Prodej pozemků byl schválen na jednání ZO dne 26. 11. 2020, usnesením č. 
ZO 5/2020/52. 
Záměr prodeje pozemků byl zveřejněn od 1. 10. do 27. 11. 2020. 
 
Dle předloženého Vyrozumění o provedeném vkladu do katastru nemovitostí byly 
právní účinky ke dni 15. 12. 2020 a zápis byl proveden dne 7. 1. 2021. 
Kontrole byl předložen doklad č. 108 ze dne 15. 12. 2020 na vyřazení pozemků 
ve výši 1 395,60 Kč, účtováno MD 554.0400/D 031.0402 § 3639 
Dále byla provedena kontrola úhrady kupní ceny – doloženo d.č. 71 ze dne 9. 12. 
2020, uhrazeno bankovním převodem dne 9. 12. 2020, účtováno MD 231.040 
částka 30 800,00 Kč/D 324.800 částka 25 454,55 Kč, 343.0025 částka 5 345,45 
Kč, § 3639 pol. 3111. 
 
Bezúplatný převod 
Smlouva o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci č. 
UZSVM/BKM/3845/2020-BKMM ze dne 14. 9. 2020. 
-dle čl. I byl obci bezúplatně převeden pozemek: p.č. 878/36 - ostatní plocha – 
ostatní komunikace 
-dle vyrozumění o provedeném vkladu do KN byly právní účinky zápisu ke dni 16. 
9. 2020, zápis proveden dne 7. 10. 2020. 



Klasifikace: chráněný dokument 

 

 15 

-smlouva byla schválena na jednání ZO dne 3. 9. 2020, usnesením č. ZO 
4/2020/44. 
-doloženo interním dokladem č. 97 ze dne 16. 9. 2020, účtováno MD 031.0400/D 
401.0300 v celkové výši 4 600,00 Kč. 
 

Smlouvy o přijetí 
úvěru 

V roce 2020 neuzavřela obec smlouvu o úvěru ani nečerpala úvěry z minulých 
let. 
 

Zveřejněné 
záměry  

Viz. smlouvy o převodu majetku. 
 

Dokumentace 
k veřejným 
zakázkám 

V prvním pololetí 2020 byly realizovány následující veřejné zakázky: 
1. „Rekonstrukce bytového domu č.p. 23 Zdounky – Nětčice“ – 
administrovala pro obec firma KM admin, s.r.o. 
2. „Jednotná kanalizace Lebedov“ – obec realizovala ve vlastní režii 
3. „Nová hasičská stěna Zdounky – Nětčice“ – obec realizovala ve vlastní režii 
4. „Rekonstrukce MK v obci Lebedov“ – obec realizovala ve vlastní režii 
5. „Zdounky – dostavba kanalizace včetně místních částí – I. etapa“ – pro 
obec administrovala firma na základě smluv 
6. „Úprava a rekonstrukce tribuny obce na hřišti TJ Zdounky – I. etapa“ 
Ad. 6.) Kontrole byla předložena veškerá dokumentace týkající se výběrového 
řízení. Obec realizovala výběr nejvhodnějšího dodavatele prostřednictvím firmy 
KM admin s.r.o. 
Výzvou k podání nabídky byly osloveny 3 firmy, všechny z nich podali svou 
nabídku. Jako základní hodnoticí kritérium byla stanovena nejnižší nabídková 
cena.  
Hodnoticí komise vybrala dle hodnoticího kritéria (dle ekonomické výhodnosti) 
jako nejvhodnější nabídku od firmy MORAVASTAV Kroměříž, spol. s r.o., v 
cenové nabídce 3 675 932,17 Kč bez DPH. 
Na jednání ZO dne 12. 3. 2020 bylo usnesením č. ZO 2/2020/23 schváleno 
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky na akci „Úprava a rekonstrukce 
tribuny obce na hřišti TJ Zdounky – I. etapa“. 
Kontrole byla doložena Smlouva o dílo ze dne 23. 3. 2020. Dle čl. I bylo 
předmětem smlouvy provedení díla na veřejné zakázce „Úprava a rekonstrukce 
tribuny obce na hřišti TJ Zdounky – I. etapa“. Dále byla dle čl. III. sjednána cena 
díla ve výši 3 675 932,17 Kč bez DPH (bez rezervy). 
Kontrola prověřila zveřejnění Smlouvy o dílo na profilu zadavatele – bylo 
zveřejněno dne 23. 3. 2020. 
Při závěrečném přezkoumání hospodaření bylo zjištěno, že do konce roku 2020 
nebyla výše uvedená Smlouva o dílo dodatkována. Kontrole byla předložena 
dokumentace týkající se uvedené akce, vč. faktur, nebyly zjištěny nedostatky. 
 

Vnitřní předpis a 
směrnice 

Na jednání RO dne 9. 12. 2020 byl schválen usnesením č. 12/2020/248 Vnitřní 
předpis č. 1/2021 o Spisovém a skartačním řádu obce Zdounky. 
Ostatní vnitřní směrnice a normy zůstávají v platnosti. 
 

Výsledky kontrol 
zřízených 
organizací 

Kontrole byly předloženy: 
Zpráva nezávislého auditora k roční účetní závěrce k 31. 12. 2019 ZŠ Zdounky, 
p.o. ze dne 13. 2. 2020. Dle předložené zprávy nebyly zjištěny závažné 
nedostatky. 
Zpráva nezávislého auditora k roční účetní závěrce k 31. 12. 2019 MŠ Zdounky, 
p.o. ze dne 7. 3. 2020. Dle předložené zprávy nebyly zjištěny závažné 
nedostatky. 
 

Zápisy z jednání 
rady včetně 
usnesení 

Ke kontrole byly předloženy zápisy, prezenční listiny, návrh programu a usnesení 
z jednání rady obce, která se uskutečnila v roce 2020. Jednalo se o výpisy 
usnesení ze schůze rady č. 1/2020 – 12/2020. Jednání Rady obce Zdounky se 
uskutečnilo 15. 1., 12. 2., 4. 3., 6. 5., 3. 6., 21. 10., 1. 7., 29. 7., 26. 8., 23. 9., 18. 
11., 9. 12. 2020. 
 
 



Klasifikace: chráněný dokument 

 

 16 

Zápisy z jednání 
zastupitelstva 
včetně usnesení 

Do 31. 12. 2020 se uskutečnilo 6 veřejných zasedání zastupitelstva obce (dne 
30. 1., 12. 3., 11. 6., 3. 9., 26. 11., 17. 12. 2020). Obecní úřad vždy informoval o 
místě, době a navrženém programu připravovaného zasedání zastupitelstva obce 
vždy alespoň 7 dnů před zasedáním v souladu s § 93 zákona č. 128/2000 Sb., v 
platném znění.  O průběhu zasedání zastupitelstva byly pořízeny zápisy, které 
podepsal starosta a ověřovatelé. K zápisům ze zasedání zastupitelstva byly 
doloženy výpisy z unesení a prezenční listiny vše bylo v souladu s § 95 zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, v platném znění.  
 

Peněžní fondy 
územního celku – 
pravidla tvorby a 
použití 

Obec Zdounky neměla zřízený žádný peněžní fond.  
Fond rozvoje bydlení byl dle odpovědné osoby splacen v minulých letech. 
Zůstatky účtů k 30. 6. 2020: 
469 – ost. dlouhodobé pohledávky ve výši 0,00 Kč 
236 – běžné účty fondů – bytové hospodářství (fond oprav) ve výši 0,00 Kč  
419 – ostatní fondy ve výši 0,00 Kč (rovnalo se účtu 236) 
Kontrolou usnesení č. ZO/2/2020/20 bylo na jednání ZO dne 12. 3. 2020 
schváleno zrušení účtu Fondu oprav bytového domu v ul. Farská č.p. 432 a 
převod těchto peněz na SVJ Farská. 
Dále byla kontrole předložena Veřejnoprávní smlouva č. 1/2020 na převod 
finančních prostředků z fondu oprav bytového domu Zdounky, Farská č.p. 432. 
Dle čl. I. bylo v souladu s usnesením ZO (viz. výše) převedeno příjemci SVJ 
Farská celkem 1 292 734,81 Kč. Dle čl. II. byla uvedena specifikace účelu 
finančních prostředků z fondu oprav bytového domu Zdounky, Farská č.p. 432. 
Dále dle čl. III. byly stanoveny přesné podmínky použití, finančních prostředků z 
fondu oprav. 
-uvedená smlouva byla schválena na jednání RO dne 6. 5. 2020, usnesením č. 
RO/4/2020/92 
Kontrole byl také doložen Výpis z rejstříku společenství vlastníků jednotek Farská 
čp. 432 ve Zdounkách ze dne 26. 2. 2020. 
 

Právo provádění 
dalších kontrol 

Provedenou kontrolou hospodaření obce se obec nezbavuje odpovědnosti za 
správnost účetních dokladů a není omezeno právo provádění dalších kontrol.  
 

Účetní závěrka Účetní závěrka Obce Zdounky sestavená k 31. 12. 2019 byla schválena v 
souladu s § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění, 
zastupitelstvem obce dne 11. 6. 2020 usnesením č.  ZO 3/2020/30. Kontrole byl 
doložen Protokol o schvalování účetní závěrky ze dne 11. 6. 2020. 
 
 

B. Zjištění 

 
I.    Předmět přezkoumání, u něhož nebyla nalezena chyba či nedostatek 
 

Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. a) plnění příjmů a výdajů rozpočtu včetně peněžních 
operací, týkajících se rozpočtových prostředků.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. b) finanční operace, týkající se tvorby a použití peněžních 
fondů.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. c) náklady a výnosy podnikatelské činnosti územního 
celku.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. d) peněžní operace, týkající se sdružených prostředků 
vynakládaných na základě smlouvy mezi dvěma nebo více územními celky, anebo na základě 
smlouvy s jinými právnickými nebo fyzickými osobami.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. e) finanční operace, týkající se cizích zdrojů ve smyslu 
právních předpisů o účetnictví.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. f) hospodaření a nakládání s prostředky poskytnutými z 
Národního fondu a s dalšími prostředky ze zahraničí poskytnutými na základě mezinárodních 
smluv.  



Klasifikace: chráněný dokument 

 

 17 

Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 1 písm. g) vyúčtování a vypořádání finančních vztahů ke státnímu 
rozpočtu, k rozpočtům krajů, k rozpočtům obcí, k jiným rozpočtům, ke státním fondům a k dalším 
osobám.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnictví 
územního celku.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž 
hospodaří územní celek.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. c) zadávání a uskutečňování veřejných zakázek, s 
výjimkou úkonů a postupů přezkoumaných orgánem dohledu podle zvláštního právního předpisu.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. d) stav pohledávek a závazků a nakládání s nimi.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. e) ručení za závazky fyzických a právnických osob.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. f) zastavování movitých a nemovitých věcí ve prospěch 
třetích osob.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. g) zřizování věcných břemen k majetku územního celku.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. h) účetnictví vedené územním celkem.  
Zákon č. 420/2004 Sb. § 2 odst. 2 písm. i) ověření poměru dluhu územního celku k průměru jeho 
příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou 
odpovědnost.  

 
II. Při dílčím přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
III. Při konečném  přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky uvedené 

v ustanovení § 10 odst. 3 písm. b) a písm. c) zákona č. 420/2004 Sb. 
 

C. Závěr 

 
I. Odstraňování chyb a nedostatků z předchozích let 
 

Při přezkoumání za předchozí roky nebyly zjištěny chyby a nedostatky, případně tyto chyby a 

nedostatky byly napraveny. 

 
II. Při přezkoumání hospodaření obce Zdounky za rok 2020 nebyly zjištěny chyby a 

nedostatky [§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.]. 
 

 

III.  Nebyla zjištěna rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb. 

 

 
IV.  Při přezkoumání hospodaření obce Zdounky za rok 2020 

Byly zjištěny dle § 10 odst. 4 písm. b) následující ukazatele: 

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku 1,87 % 

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku 3,09 % 

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku 0,00 %  

 
V. Dluh územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky. 

 

 
Zdounky dne 12. dubna 2021 

 

Ing. Jana  Brázdilová ………………………………. 

kontrolor pověřený řízením přezkoumání podpis 



Klasifikace: chráněný dokument 

 

 18 

 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obsahuje výsledky konečného a dílčího přezkoumání.  

 

Ing. Martin Drkula, starosta obce Zdounky, prohlašuje, že v kontrolovaném období územní celek 
nehospodařil s majetkem státu, neručil majetkem za závazky fyzických a právnických osob, nezastavil 
movitý a nemovitý majetek, neuzavřel smlouvu o přijetí nebo poskytnutí úvěru nebo půjčky, smlouvu o 
převzetí dluhu nebo ručitelského závazku, smlouvu o přistoupení k závazku a smlouvu o sdružení, 
nekoupil ani neprodal cenné papíry, obligace, neuskutečnil majetkové vklady. 

 
 
Zprávu převzal a s obsahem byl seznámen  dne 12. dubna 2021   
 
 

Ing. Martin Drkula 

starosta 
……………………………………………….. 

podpis 

 
 
1 x obdrží: Obec Zdounky 
1 x obdrží: Krajský úřad Zlínského kraje, odbor ekonomický, oddělení kontrolní  

 
 


